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Vuorohoidon linjaukset Sievin varhaiskasvatuspalveluissa 1.3.2025 alkaen 

Näillä linjauksilla on tarkoitus varmistaa vuorohoidossa varhaiskasvatuslain mukainen henkilöstö-

määrä sekä työehtosopimusten määräysten toteutuminen henkilökunnan työaikajärjestelyistä. Ta-

voitteena on tarjota turvallista, lapsen kasvua, kehitystä ja oppimista tukevaa varhaiskasvatusta 

myös vuorohoidossa. Sievin varhaiskasvatuspalveluissa vuorohoitoa järjestetään Linnunlaulun päi-

väkodin Peipposten ryhmässä osoitteessa Juolukkatie 10. 

 

1. Palvelua ohjaava lainsäädäntö, oikeus vuorohoitoon 

Varhaiskasvatuslain (540/2018) § 5 mukaan kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta siinä laa-

juudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. 

Varhaiskasvatuslain (540/2018) § 13 mukaan vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin 
sekä arki- ja juhlapyhinä päiväkodeissa tai perhepäivähoidossa. Vuorohoitoa on järjestettävä tar-
peen mukaisessa laajuudessa lapselle, joka tarvitsee sitä vanhemman tai muun huoltajan työssä-
käynnin tai opiskelun vuoksi. 
 
Vuorohoidossa lapsen hoitajat ajoittuvat aikaiseen aamuun, ennen klo 6.00 tai myöhäiseen iltaan 

klo 17.30 jälkeen, viikonloppuun tai yöhön. Vuorohoitoon ei ole subjektiivista oikeutta, vaan vuo-

rohoitoon on oikeus niillä lapsilla, joiden hoidon todellinen tarve perustuu huoltajien säännölliseen 

ja yhtäaikaiseen vuorotyöhön tai kokopäiväiseen opiskeluun liittyvään tarpeeseen. Vuorohoitoon 

liittyvät asiat kirjataan yhdessä huoltajien kanssa sopimukseen vuorohoidontarpeesta. Lomake löy-

tyy osoitteesta www.sievi.fi/varhaiskasvatus. 

 

Vuorohoitoa haettaessa huoltajat toimittavat työnantajan todistuksen vuorotyöstä tai oppilaitok-

sen todistuksen opiskelusta iltaisin ja/tai viikonloppuisin. Lomake toimitetaan päiväkodin johtajalle, 

lomake löytyy osoitteesta www.sievi.fi/varhaiskasvatus. Selvityslomake tarkistetaan vuosittain tai 

tarpeen mukaan. Tilanteissa, joissa epäillään, että vuorohoidon tarvetta ei ole, on kunnalla oikeus 

pyytää nähtäväksi lapsen huoltajien työvuoroja.  

 

Huoltajien harrastustoiminta tms. muu vapaa-ajanvietto tai sairausloma eivät edellytä kunnallisen 

vuorohoidon järjestämistä. Vuorohoitoon ei myöskään ole oikeutta päätoimisen työn lisäksi tehtä-

vien muiden töiden tai kurssien aikana.  

 

Vuorohoito on tarkoitettu säännöllisesti vuorohoitoa tarvitseville lapsille ja tilapäisen vuorohoito-

tarpeen järjestelyistä sovitaan huoltajien kanssa erikseen tapauskohtaisesti. Yksikössä seurataan 
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vuorohoidon käyttöä ja vuorohoidon tarpeen päätyttyä lapselle järjestetään paikka päiväaikaan 

toimivasta lapsiryhmästä. Jos lapsen hoito päättyy kokonaan, tehdään irtisanominen Daisyn säh-

köisellä irtisanomislomakkeella.  

 

2. Hoitoajat ja niistä ilmoittaminen  

Varhaiskasvatuslain § 9 mukaan varhaiskasvatus saa pääsääntöisesti kestää enintään kymmenen 
tuntia yhtäjaksoisesti, lukuun ottamatta vuorohoitoa, jossa päivittäinen kesto on lapsen tarpeen 
mukainen.  
 
Vuorohoidossa lapsen hoitoaika perustuu huoltajien yhteen sovitettuihin työvuoroihin. Lapsi voi ol-

la vuorohoidossa, kun perheen molemmat huoltajat/yksihuoltajavanhempi ovat työvuorossa ja yö-

vuoron jälkeen huoltajan nukkumisajan.  

 

Tavoitteena on taata lapselle lapsen edun mukainen päivärytmi, riittävä lepoaika sekä mahdollisuus 

lomaan. Huoltajien on huolehdittava, että vuorohoidossa olevalla lapsella on riittävästi aikaa vii-

koittaiseen lepoon kotona ja huoltajat vastaava siitä, ettei lapsen hoitoaika veny kohtuuttoman pit-

käksi.  Huoltajien vapaapäivinä, lomapäivinä ja sairaslomalla lapsi voi olla arkisin varhaiskasvatuk-

sessa huomioiden kuitenkin, että lapsella on riittävästi aikaa viikoittaiseen lepoon kotona (suositus 

hoitoajaksi ko. päivinä klo 9–15).  

 

Vuorohoito ryhmän aukioloaika määräytyy huoltajien ennakolta DaisyFamilyyn ilmoitettujen hoito-

aikojen mukaisesti eli henkilökunnan työvuorot laaditaan huoltajien tekemien hoitoaikavaruksien 

perusteella. Hoitoajat on ilmoitettava sovittujen käytänteiden mukaisesti (parillisen viikon perjan-

taina klo 12 mennessä ilmoitetaan seuraavan parillisen viikon hoitoajat ja parittoman viikon perjan-

taina klo 12 mennessä ilmoitetaan seuraavan parittoman viikon hoitoajat). Ilmoitusaika on kohtuul-

linen ja määräaikaan mennessä tehdyt hoitoaikavaraukset toteutetaan. Sama koskee myös tilapäi-

sen vuorohoidon tarvetta.  

 

Muuttuneista hoitoaikatarpeista ja työvuorojen mahdollisista muutoksista tulee ilmoittaa välittö-

mästi päiväkodin johtajalle. Kuukauden päätyttyä sekä varatut ja käytetyt hoitotunnit tarkistetaan. 

Kumpikaan raja ei saa ylittää huoltajien kanssa sovittua kuukautista hoitotuntimäärää.  
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3. Lapsen vapaat ja loma-ajat 

Hyvinvoinnin näkökulmasta lapsi tarvitsee vapaapäiviä varhaiskasvatuksesta ja lähtökohtaisesti 

huoltajien vapaa- ja lomapäivät ovat myös lapsen vapaa- ja lomapäiviä.  Vuorohoidossa olevalla 

lapsella on hyvä olla kalenterikuukaudessa vähintään kahdeksan vapaapäivää ja vähintään kahden 

viikon pituinen yhtäjaksoinen lomajakso vuodessa. 

 

Juhla- ja arkipyhinä (pääsiäinen, juhannus, joulu, itsenäisyyspäivä, loppiainen, vappu, helatorstai) 

päiväkoti on mahdollisuuksien mukaan suljettuna. Varhaiskasvatuksen työperusteisista hoidontar-

peista juhla- ja arkipyhinä tulee keskustella perhekohtaisesti päiväkodin johtajan kanssa ja huoltajia 

pyydetään toimittamaan työnantajan vahvistama työvuorosuunnitelma.  

 

4. Ruokailut vuorohoidossa 

Epäsäännöllisen hoitoajan vuoksi lapsen ruokailuihin, lepoon, hygieniaan, ulkoiluun sekä tuonti- ja 

hakuaikoihin liittyvistä asioista on tärkeä sopia hoidon aloitusvaiheessa sekä vasukeskustelussa 

huomioiden lapsen etu, lapsen ikä sekä lapsen yksikölliset tarpeet.   Ateriat tarjotaan päiväkodin 

aikataulun mukaisesti lapsille, joille on varattu varhaiskasvatusta mainittuihin ateria-aikoihin ja 

ovat ko. aikana läsnä.  

• Aamupala alkaen klo. 8.00 

• Lounas alkaen klo. 11.00 

• Välipala alkaen klo. 14.00 

• Päivällinen alkaen klo. 17.30 

• Iltapala alkaen klo. 19.30 
 
 

5. Esiopetus vuorohoidossa 
 

Esiopetuksen ja vuorohoidon järjestelyt tehdään neuvotellen huoltajien kanssa. Esiopetuksen jär-

jestämisessä vuorohoidossa on lapsen etu keskeisenä, eikä esiopetuksen ja vuorohoidon koko-

naisuus saa muodostua lapselle liian kuormittavaksi.  


